



INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: **USŁUGA SERWISU TECHNICZNEGO APARATURY MEDYCZNEJ WYPRODUKOWANEJ PRZEZ FIRME SIEMENS**

Pytanie nr 1 dot. SWZ, rozdział VIII, ust. 1, pkt 4, lit.b)

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane referencje mają dotyczyć aparatów producenta, którego dotyczy składana oferta. Zwracamy uwagę, że aparaty różnych producentów różnią się między sobą na tyle, że referencje dotyczące innych urządzeń nie potwierdzają wymaganej zdolności technicznej lub zawodowej. Może się okazać, że Wykonawca posiadający referencje na wykonanie obsługi serwisowej aparatury innego producenta nigdy wcześniej nie serwisował przedmiotowych aparatów.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że wymagane referencje mają dotyczyć aparatów producenta, którego dotyczy składana oferta.*

Pytanie nr 2 dot. Załącznika nr 3 do Umowy, Zakres obsługi sprzętu objętego Umową Serwisową, Syngo MM Workplace

W celu doprecyzowania prosimy o potwierdzenie, że opis obsługi sprzętu objętego Umową Serwisową w zakresie Syngo MM Workplace obejmuje również stację o numerze sn.: 9303.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że stacja o numerze sn: 9303 nie jest objęta umową serwisową w zakresie Syngo MM Workplace.*

Pytanie nr 3 dot. Załącznika nr 3 do Umowy, Zakres obsługi sprzętu objętego Umową Serwisową (Magnetom Aera, Magnetom Skyra TIM), Naprawy

Mając na uwadze czas trwania umowy (48 miesięcy) w celu zapewnienia zakresu obsługi wskazanego przez Zamawiającego wymagana jest modernizacja oprogramowania.

Prosimy o dodanie zapisu:

„Wymiana oprogramowania systemowego i aplikacyjnego na wersje instalowane fabrycznie w danym czasie w sprzęcie odpowiadającego typu, jednorazowa wymiana na nowe elementów procesora obrazowego w czasie trwania umowy wraz ze szkoleniem aplikacyjnym. Po wymianie mogą ulec zmianie nazwa i numery seryjne aparatu i wymienionych komponentów. Zmiana jest akceptowalna przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń i pozostaje bez wpływu na realizację obowiązków umownych przez Strony.”



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz modyfikuje Załącznik nr 3 pkt.4 do Umowy. Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do niniejszej Informacji.

Pytanie nr 4 dot. Załącznika nr 3 do Umowy, Zakres obsługi sprzętu objętego Umową Serwisową

Mając na uwadze rok produkcji urządzeń będących przedmiotem postępowania, informujemy, że dla niektórych z nich producent nie gwarantuje dostępności wszystkich części zamiennych względnie nie będzie gwarantował w całym okresie obowiązywania umowy. Tym samym Wykonawca nie może zobowiązać się do obsługi serwisowej zapewniając jednocześnie dostępność wszystkich części zamiennych w całym okresie obowiązywania umowy. Rzeczywisty okres, kiedy dostępne będą części zamienne uzależniony jest m. in. od zapasów magazynowych producenta.

Prosimy tym samym o potwierdzenie, że w opisanej sytuacji obsługa serwisowa w zakładanym standardzie będzie odbywała się tak długo, jak długo producent będzie posiadał części zamienne. W przypadku rzeczywistego braku niezbędnych do naprawy części Wykonawca poinformuje Zamawiającego o braku możliwości wywiązania się z naprawy urządzenia i jednocześnie w drodze aneksu do umowy ww. urządzenie zostanie wyłączone z umowy lub ograniczony zakres obsługi.

Sytuacja opisana powyżej nie będzie rodziła jakichkolwiek roszczeń wobec Wykonawcy w szczególności w związku z niewywiązaniem się z postanowień umownych jak termin naprawy i inne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz modyfikuje Projekt Umowy stanowiący załącznik nr 2 do SWZ poprzez dodanie zapisu w § 4 ust.19: „ W przypadku rzeczywistego braku niezbędnych do naprawy części Wykonawca poinformuje Zamawiającego o braku możliwości wywiązania się z naprawy urządzenia i jednocześnie w drodze aneksu do umowy ww. urządzenie zostanie wyłączone z umowy lub ograniczony zakres obsługi.”

Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do niniejszej Informacji.

Pytanie nr 5 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy § 9, ust. 8

Prosimy o wykreślenie zapisów w par 9, ust. 8 pkt 4 z uwagi na fakt, że wskazane wymogi są objęte tajemnicą przedsiębiorstwa. Pozostawienie zapisów w obecnym kształcie może spowodować znaczne podwyższenie ceny oferty.

Proponujemy oprzeć się na wskaźniku cen towarów i usług ogłaszanych raz w roku w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Proponujemy poniższy zapis:

„Strony przewidują możliwość zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Strony mają prawo żądać zmiany wynagrodzenia:

- a) najwcześniej po upływie roku od dnia zawarcia umowy,
- b) maksymalnie jeden raz w danym roku obowiązywania umowy,

Poziom zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia ustala się na podstawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego raz w roku w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, w stosunku do roku poprzedniego.””

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.



Pytanie nr 6 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy § 3, ust. 5

Prosimy o modyfikację zapisu w ust. 5 na:

„Termin zapłaty uznaje się za spełniony z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy”.

Uzasadnienie: Dług pieniężny, zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.

Pytanie nr 7 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy § 4, ust. 11

Prośba o doprecyzowanie, że gwarancja obejmuje wady konstrukcyjne i materiałowe powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym sprzęcie co wynika z brzmienia art. 578 kc.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że gwarancja obejmuje wady konstrukcyjne i materiałowe powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym sprzęcie co wynika z brzmienia art. 578 kc.

Pytanie nr 8 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy § 11, ust. 1, pkt 2

Prosimy o obniżenie stawki do 0,1% - powszechnie przyjętej w umowach zawieranych na podstawie pzp w sektorze medycznym.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczą – kompensacyjną, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.

Pytanie nr 9 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy § 12, ust. 1, pkt 2

Prosimy o zmianę:

„Odstąpienie winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.”

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należyłą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź: Pytanie zadane nieprecyzyjnie, Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.



Pytanie nr 10 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu:

„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że tożsamy zapis zawarty jest w Projekcie Umowy § 4 ust.7*

Pytanie nr 11 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy

Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli:

Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz modyfikuje Projekt Umowy stanowiący załącznik nr 2 do SWZ poprzez dodanie klauzuli w § 4 ust.21: „Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych.”*

Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do niniejszej Informacji.

Pytanie nr 12 dot. Załącznika nr 2 do SWZ, Projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie konieczności zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie pisemnego oświadczenia Strony umowy?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, iż § 13 ust.2 Projektu Umowy stanowi, że Wszelkie uzupełnienia lub zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.*

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.